
10 февраля 2023 г.  
№ 5 (13774)

nrcitynews.ru

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 февраля 2023 г.		  г. Находка	 № 138

О внесении изменения в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 24.07.2012 

 № 1342 «Об обеспечении исполнения наказаний в виде 
 исправительных работ в организациях Находкинского 

 городского округа»

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, по 
согласованию с филиалом по Находкинскому городскому округу федерального 
казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Главного управле-
ния Федеральной службы исполнения наказаний России по Приморскому краю, 
на основании ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 
Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Перечень организаций Находкинского городского окру-

га, предоставляющих рабочие места для обеспечения исполнения наказаний в 
виде исправительных работ, утвержденный постановлением администрации На-
ходкинского городского округа от 24.07.2012 № 1342 «Об обеспечении испол-
нения наказаний в виде исправительных работ в организациях Находкинского 
городского округа», дополнив его пунктом 66 следующего содержания:

№ п/п Наименование организаций Количество рабочих мест
66 Индивидуальный предприниматель Маматисаков 

Саидахмад, г. Находка, Северный проспект, д.70,
т. 8 914 671 74 63

1

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского окру-
га (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Наход-
кинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения в 
постановление администрации Находкинского городского округа от 24.07.2012 
№ 1342 «Об обеспечении исполнения наказаний в виде исправительных работ в 
организациях Находкинского городского округа» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 февраля 2023 г.		  г. Находка	 № 139

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 29.10.2019 № 1735
«О переименовании элементов улично-дорожной сети
в микрорайоне города Находки «поселок Ливадия»
и утверждении Перечня наименований элементов 
улично-дорожной сети на территории Находкинского

городского округа»

В соответствии с п. 27 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-
ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федераль-
ный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения 
и аннулирования адресов», Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении перечня элементов плани-
ровочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов 
адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве 
реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразую-
щих элементов», Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 31.03.2016 № 37н «Об утверждении Порядка ведения государственного 
адресного реестра», руководствуясь ст. 35, 48 Устава Находкинского город-
ского округа, постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 21.04.2021 № 433 «О создании комиссии по топонимике при адми-
нистрации Находкинского городского округа», администрация Находкинско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень наименований элементов улично-дорожной сети на тер-

ритории Находкинского городского округа (далее - Перечень), утвержденный 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 29.10.2019 
№ 1735 «О переименовании элементов улично-дорожной сети в микрорайоне го-
рода Находки «поселок Ливадия» и утверждении Перечня наименований элемен-
тов улично-дорожной сети на территории Находкинского городского округа» из-
менения, добавив строки Перечня:

Наименование на-
селенного пункта

Наименование эле-
мента планировочной 
структуры

Наименование элемента 
улично-дорожной сети

Тип элемента улич-
но-дорожной сети 

город Находка - Восточная  улица
город Находка - Михаила Подольского  улица
город Находка - Адмирала Холостякова проспект

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского окру-
га (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Наход-
кинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении измене-
ний в постановление администрации Находкинского городского округа от 
29.10.2019 № 1735 «О переименовании элементов улично-дорожной сети в 
микрорайоне города Находки «поселок Ливадия» и утверждении Перечня 
наименований элементов улично-дорожной сети на территории Находкин-
ского городского округа» возложить на заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа - начальника управления архитектуры, 
градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского 
округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 февраля 2023 г.		  г. Находка	 № 140

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Принятие 
на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях», утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 28.06.2022 № 889

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубли-
катами документов и информации, заверенными усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица многофункцио-
нального центра предоставления государственных и муниципальных услуг», ру-
ководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администра-
ция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 
утвержденный постановлением администрации Находкинского городского окру-
га от 28.06.2022 № 889 (далее - Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
Регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для оказания муниципальной услуги.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со сле-

дующими нормативными правовыми актами:
Конституцией Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2021 № 1818 

«Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и 
информации, заверенными усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью уполномоченного должностного лица многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг»;

Законом Приморского края от 11.11.2005 № 297-КЗ «О порядке ведения органа-
ми местного самоуправления Приморского края учета граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

Уставом Находкинского городского округа;
постановлением администрации Находкинского городского округа от 

08.09.2022 № 1307 «Об утверждении порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

иными нормативными правовыми актами.»
1.2. Пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

Регламента дополнить подпунктом 2.6.4. следующего содержания: 
 «2.6.4. Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о предостав-

лении муниципальной услуги, подаваемым с использованием личного кабинета на 
Едином портале (с использованием государственной информационной системы 
Приморского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
Приморского края»), вправе направить дубликаты электронных документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных заяви-
телем (представителем заявителя) вместе с заявлением о предоставлении му-
ниципальной услуги, орган, предоставляющий услугу, не вправе требовать от 
заявителя (представителя заявителя) предоставления оригиналов документов и 
информации, предусмотренных Перечнем документов и информации, в отноше-
нии которых создаются и направляются в федеральные органы исполнительной 
власти, органы государственных внебюджетных фондов, исполнительные орга-
ны государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного 
самоуправления, предоставляющие государственные и (или) муниципальные ус-
луги, и гражданам электронные дубликаты документов и информации, утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 
2021 № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами 
документов и информации, еренными усиленной квалифицированной электрон-
ной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг» и ранее пред-
ставленных заявителем в МФЦ на бумажном носителе.»

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой инфор-
мации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского окру-
га (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Наход-
кинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению имуществом администрации Находкинского городского округа 
(Пивоварова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг 
(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского 
городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учрежде-
ниями (предприятиями) Находкинского городского округа, административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского окру-
га (Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещени-
ях» в реестр муниципальных услуг (функций) в актуальной редакции.

5. Управлению информатизации администрации Находкинского городского 
округа (Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу 
связи и к информационным системам межведомственного электронного взаимо-
действия для оказания муниципальных услуг (функций).

6. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления муниципальной слуги «Принятие 
на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 28.06.2022 
№ 889» возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского 
городского округа Краснощекова Г.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 

земельного участка

Дата оформления: 03.02.2023.
Количество участников публичных слушаний – 2 человека.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготов-

лено заключение: № 1 от 03.02.2023.
1.1 Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка - площадью 15044 кв.м с кадастровым номе-
ром 25:31:010206:4921, расположенного по адресу: местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
жилой дом. Участок находится примерно в 60 метрах по направлению на севе-
ро-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город 
Находка, улица Бокситогорская, 51. Вид разрешенного использования терри-
ториальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами городского типа 
(Ж-2) – среднеэтажная жилая застройка (2.5).

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания: предложений и замечаний не поступило.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных 
слушаний: предложений и замечаний: не поступило. 

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целе-
сообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замеча-
ний: замечаний и предложений не поступило.

1.2 Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка площадью 2000 кв.м с кадастровым номером 
25:31:040301:149, расположенного по адресу: местоположение установлено от-
носительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир зда-
ние. Участок находится примерно в 870 метрах по направлению на юго-запад от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, посе-
лок Ливадия, улица Рифовая, 40, строение 8. вид использования территориаль-
ной зоны застройки индивидуальными жилыми домами городского типа (Ж-1) 
– туристическое обслуживание (5.2.1)

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания: предложений и замечаний не поступило.

Предложения и замечания от иных участников публичных слушаний: от Парши-
ковой Н.А., Кульпина С.А., Большова О.В.

а) Существующий вид использования земельного участка оставить, т.к. он со-
ответствует утвержденной документации по планировки территории, добавить к 
нему условно разрешенный вид использования.

б) Осуществить корректировку документации по планировки территории.
в) Рекомендовать, направить предложения о внесении изменений в Генеральный 

план и Правила Землепользования и застройки территории Находкинского город-
ского округа, в части корректировки функциональных зон и территориальной зоны.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целе-
сообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замеча-
ний: учесть предложения, т.к. земельный участок с предоставленным видом раз-
решенного использования - туристическое обслуживание, на данной территории 
будет более эффективно использоваться.

1.1 Выводы по результатам публичных слушаний: 
Считать возможным использование земельного участка площадью 15044 кв.м 

с кадастровым номером 25:31:010206:4921, местоположение которого установ-
лено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
здание. Участок находится примерно в 60 метрах по направлению на северо-вос-
ток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, 
улица Бокситогорская, 51. Вид разрешенного использования территориальной 
зоны застройки индивидуальными жилыми домами городского типа (Ж-2) – 
среднеэтажная жилая застройка (2.5).

1.2 Выводы по результатам публичных слушаний: 
Считать возможным использование земельного участка площадью 2000 кв.м 

с кадастровым номером 25:31:040301:149, расположенного по адресу: местопо-
ложение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 870 метрах по направ-
лению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, 
город Находка, поселок Ливадия, улица Рифовая, 40, строение 8. вид исполь-
зования территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами 
городского типа (Ж-1) – туристическое обслуживание (5.2.1).

Извещение о проведении аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка

для индивидуального жилищного строительства

Организатор аукциона: управление архитектуры, градостроительства и рекла-
мы администрации Находкинского городского округа, Приморский край, г. На-
ходка, ул. Школьная, 18.

20 марта 2023 года в 14 часов 30 минут по местному времени в управлении 
архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского го-
родского округа по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204, состоится 
АУКЦИОН на право заключения договора аренды земельного участка для инди-
видуального жилищного строительства.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом РФ.
Участниками аукциона могут являться только граждане.
Лот № 1
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: Российская Федерация, 
Приморский край, Находкинский городской округ, город Находка, ул. Брус-
ничная поляна, земельный участок 23, площадью 1100 кв.м, кадастровый номер 
25:31:010403:2088, разрешенное использование: для индивидуального жилищ-
ного строительства (2.1); цель использования: строительство индивидуального 
жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют. 
Решение о проведении аукциона: Постановление администрации Находкинского 

городского округа от 31.01.2023 № 93 «О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды  земельного участка с кадастровым номером 25:31:010403:2088, 
расположенного в границах Находкинского городского округа, с видом разрешен-
ного использования: индивидуальное жилищное строительство». 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 
7 319,63 руб.

Шаг аукциона – 219,59 руб. Задаток – 1 463,93 руб.
Срок аренды: 20 лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют. 
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капи-

тального строительства: объекты капитального строительства отсутствуют.
Земельный участок в перечень муниципального имущества, предусмотренный 

ч.4 ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», не включен на дату 
размещения настоящего извещения. 

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства:

Территориальная зона по ПЗиЗ – Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами (Ж-1).

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства: минимальный отступ от границ земельного участ-
ка (м.) – 3, минимальный отступ от границ земельного участка (со стороны крас-
ных линий) (м.) – 5, предельное количество этажей - 3; максимальный процент 
застройки в границах земельного участка (%) – 40.

Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства:

При возведении ограждений на земельных участках высота ограждения, под-
порной стенки, а также общая высота ограждения с подпорной стенкой должна 
быть не более 2 метров. 

В случае возведения ограждения из конструкций (кованный, сетка рабица, де-
ревянный штакетник и других) или материалов (светопрозрачные пластики, спе-
циальные стекла, перфорированный профилированный лист,) пропускающих бо-
лее 70% освещенности, требование к общей высоте ограждения не применяется.

Минимальный процент озеленения для земельных участков жилой застройки – 25, 
для объектов дошкольного, начального и среднего общего образования – 50.

Согласно СП 30-102-99 «Планировка и застройка территорий малоэтажного 
жилищного строительства» расстояние до границы соседнего земельного участ-
ка по санитарно-бытовым условиям должны быть не менее: от постройки для со-

ОФИЦИАЛЬНО 19



10 февраля 2023 г.  
№ 5 (13774)

nrcitynews.ru
держания скота и птицы – 4 м; от других построек (сарая, бани, автостоянки и 
др.) – 1 м; от стволов высокорослых деревьев – 4 м; от стволов среднерослых 
деревьев – 2 м.; от кустарника – 1 м.

Расстояние от дворового туалета до стен соседнего дома следует принимать не 
менее 12 м., до источника водоснабжения (колодца) – не менее 25 м. 

На территориях с застройкой индивидуальными жилыми домами расстояние 
от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек (сарая, 
автостоянки, бани), расположенных на соседних земельных участках, должно 
быть не менее 6 м. 

Работы по планировке территории земельного участка (выемка и отсыпка грун-
та, организация отвода поверхностных вод с территории земельного участка, 
обустройство подпорных стен и откосов и др.) производить строго в границах 
земельного участка. 

Площадь зоны допустимого размещения зданий, строений, сооружений (рекон-
струкции): согласно предельным параметрам разрешенного строительства объектов 
капитального строительства, установленным Правилами землепользования и за-
стройки Находкинского городского округа, с учетом ограничений использования, 
установленных в соответствии с законодательством РФ – 648 кв.м. (лот аукциона 1). 

Информация о возможности подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспе-
чения (за исключением сетей электроснабжения):

Сети водоснабжения и водоотведения: 
- водоснабжение – возможная точка подключения: централизованная система во-

доснабжения г.Находки, проложенная вдоль ул. Сидоренко, д. 10, Д-400 мм (сталь);
 - водоотведение (канализация) – возможная точка подключения: централизо-

ванная система водоотведения г. Находки, проложенная вдоль Северного про-
спекта, 23 (в районе КНС-33), Д-600 мм (железобетон). 

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
– водоснабжение – 0,5 куб.м. в сутки; – водоотведение – 0,5 куб.м. в сутки.
Предельная свободная мощность существующих сетей: 
– водоснабжение – 0,5 куб.м. в сутки; – водоотведение – 0,5 куб.м. в сутки.
Срок подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения: 18 месяцев с даты заключения договора о подключе-
нии (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного 
водоснабжения и/или водоотведения, если иные сроки не предусмотрены усло-
виями договора о подключении.

Срок действия технических условий: 3 года с даты их выдачи.
Информация о плате за подключение (технологическое подключение) объек-

та капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения: Тариф 
на подключение к централизованной системе водоснабжения и водоотведения 
«МУП «Находка-Водоканал» на территории Находкинского городского округа 
Приморского края утвержден постановлением Агентства по тарифам Примор-
ского края от 15.12.2022 N 73/11. Дата окончания срока действия тарифа на 
подключение – 31.12.2023. После окончания срока действия тарифа на под-
ключение необходимо обратиться в МУП «Находка-Водоканал» за получением 
информации о плате за подключение.

Настоящая информация не является основанием для проектирования. Про-
ектирование системы водоснабжения и/или водоотведения строящегося (ре-
конструируемого) объекта капитального строительства осуществляется на 
основании договора о подключении (технологическом присоединении) к центра-
лизованной системе холодного водоснабжения и/или водоотведения.

Сети теплоснабжения: Выдать технические условия не представляется возмож-
ным, так как в указанном районе КГУП «Примтеплоэнерго» тепловых сетей не 
имеет. При разработке намечаемых проектных решений рекомендовано предус-
мотреть альтернативный источник теплоснабжения.

Рекомендации Управления благоустройства администрации Находкинского го-
родского округа на отвод поверхностных стоков территории и благоустройство 
территории земельного участка:

Подъездную дорогу к участку застройки от дороги общего пользования по ул. 
Черемуховая предусмотреть и выполнить согласно генплану данного района.

Между участком застройки и выполненной дорогой выполнить водоотводной 
кювет, возможна укладка ж/бетонных лотков. Сброс из проектируемого водо-
отводного кювета (лотков) возможен на понижение рельефа до освоения при-
лагающей территории.

В месте заезда на участок застройки выполнить укладку водопропускной тру-
бы диаметром не менее 400 мм либо перекрыть лотки металлической решеткой.

Отвод поверхностных вод с территории земельного участка предусмотреть по 
уклонам площадки со сбором вдоль нижней границы и дальнейшим сбросом в 
выполненный придорожный кювет (лотки).

Проект в части организации отведения поверхностного стока предоставить на 
согласование в управление благоустройства администрации Находкинского го-
родского округа.

Предоставить в управление благоустройства администрации Находкинского 
городского округа комплект согласованных проектных решений для дальнейше-
го учета в работе.

После завершения строительства застройщик за счет собственных средств вы-
полняет содержание ливневой канализации и дороги вдоль границы участка.

Срок действия технических рекомендаций 3 года. При истечении срок действия 
технических рекомендаций, параметры выданных технических рекомендаций 
могут быть изменены. 

Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе представителем ор-
ганизатора аукциона – 10 февраля 2023 года в 09.00 часов по местному времени. 

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе представителем 
организатора аукциона – 14 марта 2023 года в 17.00 часов по местному времени. 

Заявки на участие в аукционе и прилагаемые к ним документы подаются или 
направляются заявителем (представителем заявителя):

- путем личного обращения в управление архитектуры, градостроительства 
и рекламы администрации Находкинского городского округа в рабочие дни с 
понедельника по четверг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному 
времени, в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 часов по местному 
времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней, по адресу: г. Находка, 
ул. Школьная, 18, кабинет № 301;

- путем подачи в электронном виде через Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru (Единый портал) и (или) через государ-
ственную информационную систему Приморского края «Региональный портал госу-
дарственных и муниципальных услуг Приморского края» www.gosuslugi.primorsky.
ru (Региональный портал) с использованием простой электронной подписи или уси-
ленной квалифицированной электронной подписи в соответствии с законодатель-
ством РФ, и их получением и регистрацией управлением архитектуры, градостро-
ительства и рекламы администрации Находкинского городского округа в рабочие 
дни с понедельника по четверг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному 
времени, в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 часов по местному вре-
мени, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней. 

Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 17 марта 2023 
года в 10.00 часов по местному времени в управлении архитектуры, градострои-
тельства и рекламы администрации Находкинского городского округа по адресу: 
г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или пред-

ставление недостоверных сведений;
- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с насто-

ящим Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участ-
ником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести 
земельный участок в аренду;

- наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных участников аукци-
она, предусмотренном статьей 39.12 Земельного кодекса РФ.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона 
с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок на 
участие в аукционе.

Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема:
Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона в уста-

новленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе (форма заявки - приложение № 1 к настояще-

му извещению) с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3. Документы, подтверждающие внесение задатка. Представление документов, 

подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке
При подаче заявки на участие в аукционе в электронном виде через Единый 

портал и (или) Региональный портал заявитель (представитель заявителя):
- должен иметь подтвержденную учетную запись в федеральной государствен-

ной информационной системе «Единая система идентификации и аутентифи-
кации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;

- организует создание электронных копий (электронных образов) прилагаемых 
к заявке документов и прилагает их к заявке на участие в аукционе либо при-
лагает к заявке на участие в аукционе электронные документы, изготовленные 
в соответствии с действующим законодательством РФ для удостоверения их 
равнозначности документам на бумажном носителе;

- представляет представителю организатора аукциона в течение двух рабочих 
дней после направления заявки на участие в аукционе и прилагаемых к ней до-
кументов оригиналы направленных документов или их копии, заверенные в уста-
новленном действующим законодательством РФ порядке, для сличения с прило-
женными к заявке на участие в аукционе электронными копиями (электронными 
образами) документов;

- при направлении электронных документов, изготовленных в соответствии с 
действующим законодательством РФ для удостоверения их равнозначности до-
кументам на бумажном носителе предоставление оригиналов документов для 
сличения не требуется.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, 
возвращается заявителю в день ее поступления.

Один заявитель имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе 
по каждому лоту аукциона. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 
участие в аукционе до установленных в настоящем извещении даты и времени 
начала рассмотрения заявок на участие в таком аукционе, уведомив об этом в 
письменной форме организатора аукциона.

Порядок внесения задатка участниками аукциона и возврата им задатка, бан-
ковские реквизиты счета для перечисления задатка:

Заявитель перечисляет задаток по предмету аукциона (лоту аукциона) на расчёт-
ный счёт организатора аукциона: Финансовое управление администрации Наход-
кинского городского округа (администрация Находкинского городского округа 
л/с 05203018020) ИНН 2508020000 КПП 250801001 КС 40102810545370000012 
наименование банка: Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Примор-
скому краю г. Владивосток БИК 010507002 ЕКС 03232643057140002000 ОГРН 
1022500699704 Код ОКТМО 05714000, назначение платежа:

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС по адресу: г. Находка, ул. Брусничная поляна, 23» 
(лот аукциона 1).

Задаток должен поступить на указанный счет до 10.00 часов по местному вре-
мени 17 марта 2023 включительно.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукционе до 
дня окончания срока приема заявок, возвращается в течение трех рабочих дней 
со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукционе 
позднее дня окончания срока приема заявок, возвращается в течение трех рабо-
чих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе, воз-
вращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема 
заявок на участие в аукционе.

Внесенный задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
возвращается в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом (подавший единственную заявку на участие в аукционе, 
признанный единственным участником аукциона, или единственный принявший 
участие в аукционе его участник) засчитываются в оплату приобретаемого зе-
мельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в уста-
новленном порядке договоры аренды земельного участка вследствие уклонения 
от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Порядок проведения аукциона:
1. Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении торгов месте, в 

соответствующие день и час.
2. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками 

аукциона. Организатор аукциона обязан обеспечить участникам аукциона воз-
можность принять участие в аукционе непосредственно или через своих пред-
ставителей.

3. Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов комис-
сии по проведению торгов и участников аукциона (их представителей).

4. Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона 
(размера ежегодной арендной платы), указанной в извещении о проведении 
аукциона, на «шаг аукциона». «Шаг аукциона» не изменяется в течение всего 
аукциона.

5. Аукцион проводится в следующем порядке:
5.1. Комиссия по проведению торгов непосредственно перед началом про-

ведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона (их 
представителей). При регистрации участникам аукциона (их представителям) вы-
даются пронумерованные карточки (далее - карточки).

5.2. Аукцион ведет аукционист;
5.3. Аукцион начинается с объявления аукционистом начала проведения аукци-

она, оглашения предмета аукциона, начальной цены предмета аукциона (размера 
ежегодной арендной платы), «шага аукциона» и порядка проведения аукциона.

5.4. Участник аукциона после оглашения аукционистом начальной цены пред-
мета аукциона и цены предмета аукциона, увеличенной в соответствии с «шагом 
аукциона», поднимает карточку в случае, если он готов заключить договор арен-
ды земельного участка по объявленной цене предмета аукциона;

5.5. Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который пер-
вым поднял карточку после объявления аукционистом начальной цены предмета 
аукциона и цены предмета аукциона, увеличенной в соответствии с «шагом аук-
циона», и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующую цену предмета аукциона, увеличенную в соответствии с «шагом аук-
циона»;

5.5.1. В ходе аукциона участник аукциона имеет право заявить цену предмета 
аукциона кратную «шагу аукциона» путем поднятия карточки и оглашения такой 
цены.

В этом случае аукционист объявляет заявленную участником аукциона цену 
предмета аукциона кратную «шагу аукциона» и номер карточки такого участника 
аукциона, указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующую цену предмета аукциона, увеличенную в соответствии с «шагом аук-
циона».

5.6. При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды 
земельного участка в соответствии с названной аукционистом ценой предмета 
аукциона аукционист повторяет эту цену предмета аукциона три раза.

5.7. Если после троекратного объявления очередной цены предмета аукциона 
ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион завершается.

В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения аукциона, о 
продаже права заключения договора аренды земельного участка, последнее и 
предпоследнее предложения о цене предмета аукциона, номера карточек побе-
дителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение 
о цене предмета аукциона.

5.8. Победителем аукциона признается участник аукциона, последним подняв-
ший карточку и предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы 
за земельный участок.

6. В ходе аукциона может быть объявлен перерыв, о чем делается отметка в 
протоколе о результатах аукциона.

6.1. Комиссия по проведению торгов по своей инициативе или по просьбе 
участника аукциона может принять решение об объявлении короткого перерыва 
продолжительностью не менее 5 минут, но не более 15 минут.

Короткий перерыв при проведении аукциона может быть объявлен комиссией 
по проведению торгов не более трех раз.

Во время короткого перерыва участникам аукциона запрещается вступать в 
переговоры между собой.

6.2. Комиссия по проведению торгов вправе принять решение об объявлении 
перерыва на срок до трех рабочих дней и продолжении аукциона в отсутствие 
члена комиссии по проведению торгов.

При объявлении перерыва на срок, оканчивающийся за пределами дня про-
ведения аукциона, организатор аукциона извещает участников о дате, месте и 
времени возобновления аукциона одновременно с объявлением перерыва.

Извещение о таком перерыве, дате, месте и времени возобновления аукциона 
размещается в день объявления перерыва в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для раз-
мещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Рос-
сийской Федерации, www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Находкинского 
городского округа www.nakhodka-city.ru.

6.3. После окончания перерыва аукцион продолжается с последней предло-
женной цены предмета аукциона, о чем объявляет аукционист.

6.4. Участники аукциона, присутствовавшие на аукционе до объявления пере-
рыва, считаются надлежащим образом извещенными о времени и месте проведе-
ния аукциона, и их неявка после окончания перерыва не является препятствием 
для продолжения аукциона.

6.5. Отметки обо всех объявленных перерывах, датах, месте и времени воз-
обновления аукциона делаются комиссией по проведению торгов в протоколе о 
результатах аукциона.

7. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет орга-
низатор аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экзем-
плярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у 
организатора аукциона.

Срок отказа организатора аукциона от проведения аукциона: В соответствии с 
п. 4 ст. 448 Гражданского кодекса РФ организатор аукциона вправе отказаться 
от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня до насту-
пления даты его проведения. 

Срок заключения договора аренды земельного участка: в течение тридцати 
дней со дня направления проекта договора аренды земельного участка в трех 
экземплярах. 

Ознакомление с документацией на земельный участок, в том числе с проектом 
договора аренды земельного участка, осуществляется в управлении архитекту-
ры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского 
округа в рабочие дни с момента начала приема заявок по адресу: г. Находка, 
ул. Школьная, 18, каб. 301 с понедельника по четверг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 
до 17.00 часов по местному времени, в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 
до 13.00 часов по местному времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных 
дней. Контактный телефон: 8 (4236) 69-22-80.

Осмотр земельного участка осуществляется заявителем самостоятельно или 
в рабочее время с представителем администрации Находкинского городского 
округа по предварительному согласованию с заявителем.

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного 
участка, являющиеся приложениями № 1 и № 2 к настоящему извещению, раз-
мещены в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации, опреде-
ленном для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на 
официальном сайте Находкинского городского округа www.nakhodka-city.ru, в 
разделе «муниципальная собственность».

Извещение о проведении аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков

для строительства

Организатор аукциона: управление архитектуры, градостроительства и рекла-
мы администрации Находкинского городского округа, Приморский край, г. На-
ходка, ул. Школьная, 18.

20 марта 2023 года в 15 часов 00 минут по местному времени в управлении 
архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского 
городского округа по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204, состоит-
ся АУКЦИОН на право заключения договоров аренды земельных участков для 
строительства.

Лоты аукциона № 1, № 2 проводятся комиссией администрации Находкинского 
городского округа по проведению торгов в указанном в извещении о проведении 
аукциона месте, в соответствующий день и час, поочередно, в последовательно-
сти нумерации лотов, определенной в настоящем извещении. 

Время начала торгов по лоту № 1 – в 15 часов 00 минут по местному времени; 
время начала торгов по каждому последующему лоту начинается по окончании 
торгов по предыдущему лоту. 

Аукцион является открытым по составу участников и проводится в соответ-
ствии с Земельным кодексом РФ.

Лот № 1
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный уча-

сток из земель населенных пунктов с местоположением: установлено отно-
сительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 404 м по направлению на северо-восток от 
ориентира, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский 
край, Находкинский городской округ, г. Находка, ул. Лазовая, 1, площадью 
15645 кв.м, кадастровый номер 25:31:010407:3902, разрешенное использова-
ние: склады (6.9); цель использования: строительство объекта капитального 
строительства.

Ограничения использования земельного участка: ограничение прав на часть зе-
мельного участка площадью 402 кв.м., расположенную в границах санитарного 
разрыва (санитарной полосы отчуждения) транспортных коммуникаций (сани-
тарный разрыв линий железнодорожного транспорта). 

Решение о проведении аукциона - постановление администрации Находкин-
ского городского округа от 31.01.2023 № 91 «О проведении аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка для строительства с кадастро-
вым номером 25:31:010407:3902, расположенного в границах Находкинского го-
родского округа, с видом разрешенного использования: склады (6.9)». 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 
169 067,10 руб.

Шаг аукциона – 5 072,01 руб. Задаток – 33 813,42 руб.
Срок аренды: 66 месяцев.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капи-

тального строительства: объекты капитального строительства отсутствуют. 

ОФИЦИАЛЬНО20



10 февраля 2023 г.  
№ 5 (13774)

nrcitynews.ru
Лот № 2
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок 
находится примерно в 416 м по направлению на северо-восток от ориентира, 
почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Наход-
кинский городской округ, г. Находка, ул. Лазовая, 1, площадью 14287 кв.м, ка-
дастровый номер 25:31:010407:3901, разрешенное использование: склады (6.9); 
цель использования: строительство объекта капитального строительства.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют. 
Решение о проведении аукциона - постановление администрации Находкин-

ского городского округа от 31.01.2023 № 92 «О проведении аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка для строительства с кадастро-
вым номером 25:31:010407:3901, расположенного в границах Находкинского го-
родского округа, с видом разрешенного использования: склады (6.9)». 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 
153 367,64 руб.

Шаг аукциона – 4 601,03 руб. Задаток – 30 673,53 руб.
Срок аренды: 66 месяцев.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капи-

тального строительства: объекты капитального строительства отсутствуют.
Для земельных участков (лоты аукциона № 1 и № 2):
Земельные участки в перечень муниципального имущества, предусмотренный 

ч.4 ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», не включены на дату 
размещения настоящего извещения. 

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства:

Территориальная зона по ПЗиЗ – Коммунально-складская зона (п-2). 
Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешен-

ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: 
Предельные размеры земельных участков: Минимальная ширина земельного 

участка (м.) – 10; Минимальная площадь земельного участка (кв.м.) – 400; Мак-
симальная площадь земельного участка (кв.м.) – не подлежит установлению.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства: Минимальный отступ от границ земельного участка 
(м.) – 5; Минимальный отступ от границ земельного участка (со стороны красных 
линий (м.) – 5; Предельное количество этажей – 3; Максимальный процент за-
стройки в границах земельного участка (%) – 60.

Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства: 

Минимальный процент озеленения санитарно-защитной зоны для предприятий 
III, IV, V классов опасности – не менее 60% площади.

Минимальный процент озеленения земельного участка (кроме объектов ком-
мунального обслуживания) – 10. 

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешен-
ного строительства реконструкции объектов капитального строительства для 
объектов железнодорожного транспорта и земельных участков (территорий) 
общего пользования не подлежат установлению.

Работы по планировке территории земельного участка (выемка и отсыпка грун-
та, организация отвода поверхностных вод с территории земельного участка, 
обустройство подпорных стен и откосов и др.) производить строго в границах 
земельного участка. 

Площадь зоны допустимого размещения зданий, строений, сооружений (ре-
конструкции): согласно предельным параметрам разрешенного строительства 
объектов капитального строительства, установленным Правилами землепользо-
вания и застройки Находкинского городского округа, при условии обеспечения 
инженерной защиты объектов от подтопления, соблюдения требований водного 
законодательства и законодательства в области охраны окружающей среды, с 
учетом ограничений использования, установленных в соответствии с законода-
тельством РФ: – 13 198 кв.м. (лот аукциона № 1); – 11 716 кв.м. (лот аукциона 
№ 2). 

Информация о возможности подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспе-
чения (за исключением сетей электроснабжения):

Сети водоснабжения и водоотведения: 
Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – возможная точка подключения к водоснабжению: центра-

лизованная система водоснабжения г. Находки, трубопровод диаметром 1200 
мм, проложенный вдоль Северного проспекта, точка подключения ВК проекти-
руемый, напор в точке подключения 20 м; максимальная нагрузка в возможных 
точках подключения – 40,0 куб.м. в сутки. 

- водоотведение – возможная точка подключения к водоотведению (канализа-
ции): централизованная система водоотведения г. Находки – самотечная кана-
лизационная сеть диаметром 200 мм, проложенная в районе КНС «Шоссейная», 
точка подключения КК проектирумый; максимальная нагрузка в возможных точ-
ках подключения – 40,0 куб.м. в сутки. 

Предельная свободная мощность существующих сетей: 
- водоснабжение – 40,0 куб.м. в сутки; - водоотведение - 40,0 куб.м. в сутки.
Срок действия технических условий: 3 года с даты их выдачи.
Срок подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабже-

ния и водоотведения – 18 месяцев с даты заключения с МУП «Находка-Водока-
нал» договора о подключении (технологическом присоединении) к централизо-
ванной системе холодного водоснабжения и/или водоотведения. 

Технические условия выданы МУП «Находка Водоканал» в соответствии с Пра-
вилами определения и предоставления технических условий подключения объ-
екта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, 
утвержденными Постановлением Правительства РФ от 30.11.2021 № 2130. На-
стоящая информация не является основанием для проектирования. Проектиро-
вание системы водоснабжения и/или водоотведения строящегося (реконстру-
ируемого) объекта капитального строительства осуществляется на основании 
договора о подключении (технологическом присоединении) к централизованной 
системе холодного водоснабжения и/или водоотведения.

Сети теплоснабжения:
Выдать технические условия не представляется возможным, так как в указан-

ном районе КГУП «Примтеплоэнерго» тепловых сетей не имеет. При разработке 
намечаемых проектных решений рекомендовано предусмотреть альтернативный 
источник теплоснабжения. 

Рекомендации Управления благоустройства администрации Находкинского го-
родского округа на отвод поверхностных стоков и благоустройство территории 
земельного участка:

Подъездную дорогу к участку застройки от дороги по ул. Лазовая предусмо-
треть и выполнить в соответствии с генпланом данного района. Параметры про-
ектируемой дороги и покрытие предусмотреть с учетом функционального назна-
чения. 

Между участком застройки и прилегающими дорогами (дорога по ул. Лазовая 
и проектируемая подъездная дорога к участку застройки) предусмотреть водо-
отводные кюветы, возможна укладка ж/бетонных лотков. Сброс из проектиру-
емой ливневой канализации предусмотреть в соответствии со схемой ливневой 
канализации утвержденного проекта планировки и межевания территории, огра-
ниченной ул. Партизанской, ул. Проточной и ЛЭП 110кВ на понижение релье-
фа до освоения прилегающей территории, предусмотрев в месте пересечения с 
подъездной дорогой водопропускную трубу диаметром не менее 500 мм.

В месте заезда на участок застройки предусмотреть укладку водопропускной 
трубы диаметром не менее 500 мм либо перекрыть лотки металлической решет-
кой.

Отвод поверхностных стоков с территории земельного участка предусмотреть 
путем создания уклонов площадки в проектируемую ливневую канализацию 
участка застройки.

Благоустройство территории предусмотреть учитывая функциональное назна-
чение территории, предусмотрев твердое покрытие проездов и площадок, озе-
ленение, освещение.

После завершения строительства застройщик за счет собственных средств 
выполняет текущее содержание подъездной дороги и водоотвода вдоль границ 
участка застройки. 

Проект в части организации отведения поверхностного стока и благоустрой-
ства территории предоставить на согласование в управление благоустройства 
администрации Находкинского городского округа.

Предоставить в управление благоустройства администрации Находкинского 
городского округа комплект согласованных проектных решений для дальнейше-
го учета в работе.

Срок действия технических рекомендаций 3 года. При истечении срок действия 
технических рекомендаций, параметры выданных технических рекомендаций 
могут быть изменены. 

Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе представителем ор-
ганизатора аукциона – 10 февраля 2023 года в 09.00 часов по местному времени. 

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе представителем 
организатора аукциона – 14 марта 2023 года в 17.00 часов по местному времени. 

Заявки на участие в аукционе и прилагаемые к ним документы подаются или 
направляются заявителем (представителем заявителя):

- путем личного обращения в управление архитектуры, градостроительства 
и рекламы администрации Находкинского городского округа в рабочие дни с 
понедельника по четверг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному 
времени, в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 часов по местному 
времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней, по адресу: г. Находка, 
ул. Школьная, 18, кабинет № 301;

- путем подачи в электронном виде через Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru (Единый портал) и (или) через 
государственную информационную систему Приморского края «Региональ-
ный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края» www.
gosuslugi.primorsky.ru (Региональный портал) с использованием простой элек-
тронной подписи или усиленной квалифицированной электронной подписи в со-
ответствии с законодательством РФ, и их получением и регистрацией управлени-
ем архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского 
городского округа в рабочие дни с понедельника по четверг с 09.00 до 13.00 и с 
14.00 до 17.00 часов по местному времени, в пятницу и предпраздничные дни с 
09.00 до 13.00 часов по местному времени, кроме субботы, воскресенья, празд-
ничных дней. 

Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 17 марта 2023 
года в 10.00 часов по местному времени в управлении архитектуры, градострои-
тельства и рекламы администрации Находкинского городского округа по адресу: 
г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или пред-

ставление недостоверных сведений;
- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с насто-

ящим Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участ-
ником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести 
земельный участок в аренду;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах кол-
легиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции 
единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона, предусмотренном ста-
тьей 39.12 Земельного кодекса РФ.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона 
с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема:
Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона в уста-

новленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе (форма заявки - приложение № 1 к настояще-

му извещению) с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с законода-
тельством иностранного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо; 

4. Документы, подтверждающие внесение задатка. Представление докумен-
тов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения 
о задатке.

5. Сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый 
государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц) или единый го-
сударственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных 
предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществля-
ющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в каче-
стве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств 
(сведения, указанные в данном пункте не могут быть затребованы у заявителя, 
при этом заявитель вправе их представить вместе с данной заявкой).

При подаче заявки на участие в аукционе в электронном виде через Единый 
портал и (или) Региональный портал заявитель (представитель заявителя):

- должен иметь подтвержденную учетную запись в федеральной государствен-
ной информационной системе «Единая система идентификации и аутентифи-
кации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;

- организует создание электронных копий (электронных образов) прилагаемых 
к заявке документов и прилагает их к заявке на участие в аукционе либо при-
лагает к заявке на участие в аукционе электронные документы, изготовленные 
в соответствии с действующим законодательством РФ для удостоверения их 
равнозначности документам на бумажном носителе;

- представляет представителю организатора аукциона в течение двух рабочих 
дней после направления заявки на участие в аукционе и прилагаемых к ней до-
кументов оригиналы направленных документов или их копии, заверенные в уста-
новленном действующим законодательством РФ порядке, для сличения с прило-
женными к заявке на участие в аукционе электронными копиями (электронными 
образами) документов;

- при направлении электронных документов, изготовленных в соответствии с 
действующим законодательством РФ для удостоверения их равнозначности до-
кументам на бумажном носителе предоставление оригиналов документов для 
сличения не требуется.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, 
возвращается заявителю в день ее поступления.

Один заявитель имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе. 
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 

участие в аукционе до установленных в настоящем извещении даты и времени 
начала рассмотрения заявок на участие в таком аукционе, уведомив об этом в 
письменной форме организатора аукциона.

Порядок внесения задатка участниками аукциона и возврата им задатка, бан-
ковские реквизиты счета для перечисления задатка:

Заявитель перечисляет задаток по предмету аукциона (лоту аукциона) на расчёт-
ный счёт организатора аукциона: Финансовое управление администрации Наход-
кинского городского округа (администрация Находкинского городского округа 
л/с 05203018020) ИНН 2508020000 КПП 250801001 КС 40102810545370000012 

наименование банка: Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Примор-
скому краю г. Владивосток БИК 010507002 ЕКС 03232643057140002000 ОГРН 
1022500699704 Код ОКТМО 05714000, назначение платежа:

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для строительства по адресу: г. Находка, ул. Лазовая, 1, при-
мерно в 404 м на северо-восток» (лот аукциона 1).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для строительства по адресу: г. Находка, ул. Лазовая, 1, при-
мерно в 416 м на северо-восток» (лот аукциона 2).

Задаток должен поступить на указанный счет до 10.00 часов по местному вре-
мени 17 марта 2023 года включительно.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукционе до 
дня окончания срока приема заявок, возвращается в течение трех рабочих дней 
со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукционе 
позднее дня окончания срока приема заявок, возвращается в течение трех рабо-
чих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе, воз-
вращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема 
заявок на участие в аукционе.

Внесенный задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
возвращается в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом (подавший единственную заявку на участие в аукционе, 
признанный единственным участником аукциона, или единственный принявший 
участие в аукционе его участник) засчитываются в оплату приобретаемого зе-
мельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в уста-
новленном порядке договоры аренды земельного участка вследствие уклонения 
от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Порядок проведения аукциона:
1. Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении торгов месте, в 

соответствующие день и час.
2. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками 

аукциона. Организатор аукциона обязан обеспечить участникам аукциона воз-
можность принять участие в аукционе непосредственно или через своих пред-
ставителей.

3. Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов комис-
сии по проведению торгов и участников аукциона (их представителей).

4. Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона 
(размера ежегодной арендной платы), указанной в извещении о проведении 
аукциона, на «шаг аукциона». «Шаг аукциона» не изменяется в течение всего 
аукциона.

5. Аукцион проводится в следующем порядке:
5.1. Комиссия по проведению торгов непосредственно перед началом про-

ведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона (их 
представителей). При регистрации участникам аукциона (их представителям) вы-
даются пронумерованные карточки (далее - карточки).

5.2. Аукцион ведет аукционист;
5.3. Аукцион начинается с объявления аукционистом начала проведения аукци-

она, оглашения предмета аукциона, начальной цены предмета аукциона (размера 
ежегодной арендной платы), «шага аукциона» и порядка проведения аукциона.

5.4. Участник аукциона после оглашения аукционистом начальной цены пред-
мета аукциона и цены предмета аукциона, увеличенной в соответствии с «шагом 
аукциона», поднимает карточку в случае, если он готов заключить договор арен-
ды земельного участка по объявленной цене предмета аукциона;

5.5. Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который пер-
вым поднял карточку после объявления аукционистом начальной цены предмета 
аукциона и цены предмета аукциона, увеличенной в соответствии с «шагом аук-
циона», и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующую цену предмета аукциона, увеличенную в соответствии с «шагом аук-
циона»;

5.5.1. В ходе аукциона участник аукциона имеет право заявить цену предмета 
аукциона кратную «шагу аукциона» путем поднятия карточки и оглашения такой 
цены.

В этом случае аукционист объявляет заявленную участником аукциона цену 
предмета аукциона кратную «шагу аукциона» и номер карточки такого участника 
аукциона, указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующую цену предмета аукциона, увеличенную в соответствии с «шагом аук-
циона».

5.6. При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды 
земельного участка в соответствии с названной аукционистом ценой предмета 
аукциона аукционист повторяет эту цену предмета аукциона три раза.

5.7. Если после троекратного объявления очередной цены предмета аукциона 
ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион завершается.

В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения аукциона, о 
продаже права заключения договора аренды земельного участка, последнее и 
предпоследнее предложения о цене предмета аукциона, номера карточек побе-
дителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение 
о цене предмета аукциона.

5.8. Победителем аукциона признается участник аукциона, последним подняв-
ший карточку и предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы 
за земельный участок.

6. В ходе аукциона может быть объявлен перерыв, о чем делается отметка в 
протоколе о результатах аукциона.

6.1. Комиссия по проведению торгов по своей инициативе или по просьбе 
участника аукциона может принять решение об объявлении короткого перерыва 
продолжительностью не менее 5 минут, но не более 15 минут.

Короткий перерыв при проведении аукциона может быть объявлен комиссией 
по проведению торгов не более трех раз.

Во время короткого перерыва участникам аукциона запрещается вступать в 
переговоры между собой.

6.2. Комиссия по проведению торгов вправе принять решение об объявлении 
перерыва на срок до трех рабочих дней и продолжении аукциона в отсутствие 
члена комиссии по проведению торгов.

При объявлении перерыва на срок, оканчивающийся за пределами дня про-
ведения аукциона, организатор аукциона извещает участников о дате, месте и 
времени возобновления аукциона одновременно с объявлением перерыва.

Извещение о таком перерыве, дате, месте и времени возобновления аукциона 
размещается в день объявления перерыва в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для раз-
мещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Рос-
сийской Федерации, www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Находкинского 
городского округа www.nakhodka-city.ru.

6.3. После окончания перерыва аукцион продолжается с последней предло-
женной цены предмета аукциона, о чем объявляет аукционист.

6.4. Участники аукциона, присутствовавшие на аукционе до объявления пере-
рыва, считаются надлежащим образом извещенными о времени и месте проведе-
ния аукциона, и их неявка после окончания перерыва не является препятствием 
для продолжения аукциона.

6.5. Отметки обо всех объявленных перерывах, датах, месте и времени воз-
обновления аукциона делаются комиссией по проведению торгов в протоколе о 
результатах аукциона.

7. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет орга-
низатор аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экзем-
плярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у 
организатора аукциона.

ОФИЦИАЛЬНО 21



10 февраля 2023 г.  
№ 5 (13774)

nrcitynews.ru
Срок отказа организатора аукциона от проведения процедуры аукциона: В со-

ответствии с п. 4 ст. 448 Гражданского кодекса РФ организатор аукциона вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня 
до наступления даты его проведения. 

Ознакомление с документацией на земельные участки, в том числе с проектами 
договоров аренды земельных участков, осуществляется в управлении архитек-
туры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского 
округа в рабочие дни с момента начала приема заявок по адресу: г. Находка, 
ул. Школьная, 18, каб. 301 с понедельника по четверг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 
до 17.00 часов по местному времени, в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 
до 13.00 часов по местному времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных 
дней. Контактный телефон: 8 (4236) 69-22-80.

Осмотр земельных участков осуществляется заявителем самостоятельно или 
в рабочее время с представителем администрации Находкинского городского 
округа по предварительному согласованию с заявителем.

Форма заявки на участие в аукционе и проекты договоров аренды земельных 
участков, являющиеся приложениями № 1 и №№ 2-3 к настоящему извещению, 
размещены в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации, опре-
деленном для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и 
на официальном сайте Находкинского городского округа www.nakhodka-city.ru, 
в разделе «муниципальная собственность».

Извещение о предоставлении земельных участков
для индивидуального жилищного строительства

Администрация Находкинского городского округа информирует граждан о 
возможности предоставления земельных участков с разрешенным использова-
нием: для индивидуального жилищного строительства (2.1):

Образуемых в соответствии со схемами расположения земельных участков на 
кадастровом плане территории:

- площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Приморский край, Находкинский городской округ, город Находка, улица Лучи-
стая, квартал 4, земельный участок 37.

- площадью 935 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, При-
морский край, Находкинский городской округ, город Находка, микрорайон «по-
селок Ливадия», улица 70 лет Октября, земельный участок 27.

Ознакомиться со схемами расположения земельных участков на бумажном 
носителе, в соответствии с которыми предстоит образовать земельный участок, 
можно в пределах срока приема заявлений в рабочие дни: понедельник-четверг 
с 8:30 до 17:30, пятница с 8:30 до 16:15, обеденный перерыв с 13:00 до 13:45, по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 216.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанных земельных участ-
ков, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка или аукционе на право заключения договора арен-
ды такого земельного участка, в течение тридцати дней соответственно со дня 
опубликования извещения в газете «Находкинский рабочий» и размещения на 
сайтах nakhodka-city.ru, torgi.gov.ru. Дата окончания приема заявлений о наме-
рении участвовать в аукционе по предоставлению указанного земельного участ-
ка – 11.03.2023

Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания 
срока считается ближайший следующий за ним рабочий день, согласно ст. 193 
Гражданского кодекса Российской Федерации.

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе подаются или направ-
ляются:

- путем личного обращения через МФЦ, в дни и время приема МФЦ, 
- путем подачи заявления в управление землепользования и застройки админи-

страции Находкинского городского округа (далее – УЗиЗ) в электронной форме 
на электронный адрес: uziz@nakhodka-city.ru и получением УЗиЗ в рабочие дни: 
понедельник-четверг с 8:30 до 17:30, пятница с 8:30 до 16:15, 

- путем личного обращения, с предоставлением документа удостоверяющего 
личность гражданина, в УЗиЗ, каб.106, ул. Школьная, 18, г. Находка в рабочие 
дни: вторник, четверг с 9:00 до 12.00.

Заявления, поданные иным способом или с указанием вида права, не предус-
мотренного настоящим извещением, не рассматриваются.

Информация о результатах аукциона, 
назначенного на 06.02.2023

Организатор аукционов: управление архитектуры, градостроительства и ре-
кламы администрации Находкинского городского округа, Приморский край, г. 
Находка, ул. Школьная, 18.

1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для ин-
дивидуального жилищного строительства:

Лот № 1 - признан несостоявшимся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: Российская Федерация, При-
морский край, Находкинский городской округ, г. Находка, ул. Космическая, зе-
мельный участок 70, площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 25:31:010403:2085, 
вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строитель-
ства (2.1); цель использования: строительство индивидуального жилого дома; 
срок аренды: 20 лет.

Единственный принявший участие в аукционе участник – Меляев Алексей 
Алексеевич.

В соответствии с п. 19 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ, т.к. только один участ-
ник участвовал в аукционе, аукцион признать несостоявшимся, заключить в со-
ответствии с п. 20 с. 39.12.Земельного кодекса РФ договор аренды земельного 
участка с единственным принявшим участие в аукционе участником и определить 
размер ежегодной арендной платы за земельный участок по договору аренды зе-
мельного участка в размере, равном начальной цене предмета аукциона 9 345,74 
рублей.

2. Аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства:

Лот № 1 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный уча-

сток из земель населенных пунктов с местоположением: установлено отно-
сительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой 
дом, участок находится примерно в 95 м. по направлению на запад от ориен-
тира, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, г. Находка, ул. Лучистая, д. 10, квартал 3, 
площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 25:31:010403:2062, вид разрешен-
ного использования: для индивидуального жилищного строительства (2.1); 
цель использования: строительство индивидуального жилого дома; срок 
аренды: 20 лет.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 160 521,74 руб.
Победитель аукциона – Камалетдинова Екатерина Валерьевна.
Лот № 2 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок 
находится примерно в 100 м. по направлению на юго-запад от ориентира, почто-
вый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Лучистая, д. 10, квартал 3, площадью 1500 кв.м, 
кадастровый номер 25:31:010403:2064, вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства (2.1); цель использования: строи-
тельство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 385 522,21 руб.
Победитель аукциона – Камалетдинова Екатерина Валерьевна.
Лот № 3 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, уча-
сток находится примерно в 255 м. по направлению на северо-запад от ориен-
тира, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Находка, п. Ливадия, ул. 
Березовая, 2, площадью 1992 кв.м, кадастровый номер 25:31:050004:3919, вид 
разрешенного использования: отдельно стоящие односемейные дома с земель-
ными участками с возможностью содержания домашнего скота и птицы; цель ис-
пользования: строительство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 12 459,35 руб.
Победитель аукциона – Мироненко Роман Дмитриевич.
Лот № 4 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок 
находится примерно в 62 м. по направлению на юго-восток от ориентира, по-
чтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Находка, п. Врангель, ул. Луговая, 
д. 1, площадью 1997 кв.м, кадастровый номер 25:31:070001:9242, разрешенное 
использование: индивидуальное жилищное строительство; цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют. 
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 62 386,03 руб.
Победитель аукциона – Камалетдинова Екатерина Валерьевна.
Лот № 5 - признан несостоявшимся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок 

из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок 
находится примерно в 1076 м. по направлению на северо-восток от ориентира, 
почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Находка, ул. Чистые пруды, 27, 
площадью 1577 кв.м, кадастровый номер 25:31:010301:2065, вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства; цель использо-
вания: строительство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет.

Заявитель, подавший единственную заявку на участие в аукционе - Зырянова 
Ольга Анатольевна.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ, т.к. по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на уча-
стие в аукционе, принято решение признать аукцион несостоявшимся, заключить 
договор аренды земельного участка с заявителем, подавшим единственную за-
явку на участие в аукционе, и определить размер ежегодной арендной платы за 
земельный участок по договору аренды земельного участка в размере, равном 
начальной цене предмета аукциона 7 285,94 руб.

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки На-
ходкинского городского округа сообщает следующее.

Назначены публичные слушания по рассмотрению документации по планиров-
ке территории, ограниченной территорией садоводческого некоммерческого 
товарищества «Рыбак» в городе Находке, в составе проекта планировки терри-
тории и проекта межевания территории (далее – Документация).

1. Перечень информационных материалов к Документации:
1.1. Основная часть проекта планировки территории:
- «Проект планировки территории. Графическая часть»;
- «Положение о характеристиках планируемого развития территории».
«Проект планировки. Графическая часть» включает в себя:
- «Чертеж планировки территории».
- «План красных линий. Разбивочный чертеж красных линий».
1.2. Основная часть проекта межевания территории:
- текстовая часть проекта межевания территории;
- «Чертеж межевания территории».
2. Официальный сайт, на котором размещен проект и информационные мате-

риалы к нему: http//nakhodka-city.ru/.
3. Порядок проведения публичных слушаний по проекту:
3.1. Подготовка оповещения о начале публичных слушаний, опубликование 

оповещения в официальном печатном средстве массовой информации Наход-
кинского городского округа, размещение оповещения на официальном сайте 
Находкинского городского округа и распространение на информационных стен-
дах.

3.2. Размещение проекта на официальном сайте Находкинского городского 
округа.

3.3. Проведение экспозиции проекта.
3.4. Внесение участниками публичных слушаний предложений и замечаний.
3.5. Проведение собрания участников публичных слушаний.
3.6. Подготовка и оформление протокола публичных слушаний по проекту.
3.7. Подготовка, оформление и опубликование заключения о результатах 

публичных слушаний по проекту в официальном печатном средстве массовой 
информации Находкинского городского округа и размещение заключения о ре-
зультатах публичных слушаний по проекту на официальном сайте Находкинского 
городского округа.

4. Срок проведения публичных слушаний по рассмотрению документации по 
планировке территории, в составе проекта планировки территории и проекта 
межевания территории, со дня оповещения жителей Находкинского городского 
округа об их проведении до дня опубликования заключения о результатах пу-
бличных слушаний, не может быть более одного месяца.

5. Место и дата открытия экспозиции проекта планировки и проекта межевания 
территории: здание администрации Находкинского городского округа, располо-
женного по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, 2 этаж, холл. Дата открытия 
экспозиции проекта планировки и проекта межевания территории: 20.02.2023г.

6. Срок проведения экспозиции проекта: с 20.02.2023г. по 01.03.2023г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта: с понедель-

ника по пятницу, с 10-00 до 13-00.
7. Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний пред-

ложений и замечаний, касающихся проекта: 
Срок подачи участниками публичных слушаний предложений и замечаний, ка-

сающихся рассматриваемого вопроса – с 20.02.2023г. по 01.03.2023г.
В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-

шаниях, информационных материалов к нему и проведения экспозиции проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта:

а) в письменной форме (приложение) в адрес комиссии по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки Находкинского городского округа, рас-
положенной по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 217.

б) посредством записи в книге (журнале) учета предложений посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

В целях идентификации участники публичных слушаний представляют сведе-
ния о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес меcта 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юриди-
ческих лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального стро-

ительства, также представляют сведения соответственно о таких объектах из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие объекты.

8. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний:
01.03.2023г., в 11-00, каб. 204, ул. Школьная, 18, г. Находка

Приложение
В комиссию по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки 
Находкинского городского округа

_____________________________________
От кого:
_____________________________________

Предложения и замечания 
по проекту планировки и проекту межевания территории, ограничен-

ной________________________________________________
Предложения и замечания: _____________________________
Приложение: - копия паспорта (для физических лиц)
- выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц)
Правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответ-
ственно о таких объектах и иные документы, устанавливающие или удостоверя-
ющие их права на такие объекты.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту решения

 о предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка и объекта 

капитального строительства

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки На-
ходкинского городского округа сообщает о назначении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка 710 кв.м с кадастровым номером 
25:31:010302:2604, расположенного по адресу: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
здание. Участок находится примерно в 82 метрах по направлению на север от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, улица 
Козина, 34. Условно разрешенный вид использования территориальной зоны за-
стройки индивидуальными жилыми домами городского типа (Ж-1) - туристиче-
ское обслуживание (5.2.1).

1. Перечень информационных материалов к проекту: 
1.1 Текстовые материалы: проект решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капи-
тального строительства.

1.2. Графические материалы: фрагменты карты градостроительного зонирова-
ния территории Находкинского городского округа с указанием местоположения 
рассматриваемого земельного участка.

2. Официальный сайт, на котором будут размещены проект и информационные 
материалы к нему: http://nakhodka-city.ru.

 3. Порядок проведения публичных слушаний по проекту: 
 3.1. Подготовка оповещения о начале публичных слушаний, опубликование 

оповещения в официальном печатном средстве массовой информации Наход-
кинского городского округа и размещение на официальном сайте администра-
ции Находкинского городского округа в сети Интернет;

3.2. Направление сообщения о проведении публичных слушаний правооблада-
телям земельных участков, имеющих смежные границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный 
вид использования, правообладателям объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и 
правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального стро-
ительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

3.3. Размещение проекта на официальном сайте Находкинского городского 
округа.

3.4. Проведение экспозиции проекта. 
3.5. Проведение собрания участников публичных слушаний.
3.6. Подготовка и оформление протокола публичных слушаний. 
3.7. Подготовка, оформление и обеспечение опубликования заключения о ре-

зультатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид земельных участков в официальном печатном 
средстве массовой информации Находкинского городского округа и размеще-
ние на официальном сайте администрации Находкинского городского округа в 
сети Интернет

4. Срок проведения публичных слушаний по проекту: со дня оповещения жите-
лей Находкинского городского округа об их проведении до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний не менее пятнадцати дней и не 
более месяца.

5. Место и дата открытия экспозиции проекта: здание администрации Наход-
кинского городского округа, расположенное по адресу: г. Находка, ул. Школь-
ная, д.18, холл (1 этаж), дата открытия экспозиции проекта: 17.02.2023

6. Срок проведения экспозиции проекта с 17.02. 2023 по 03.03.2023
Дни и часы в которые возможно посещение указанной экспозиции: с понедель-

ника по пятницу с 10-00 до 13-00.
7. Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний пред-

ложений и замечаний, касающихся проекта: 
В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-

шаниях, информационных материалов к нему и проведения экспозиции такого 
проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, вправе 
вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

а) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников пу-
бличных слушаний;

б) в письменной форме, в адрес комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки Находкинского городского округа, расположенной 
по адресу: г. Находка, ул. Школьная, д.18.

в) посредством записи в книге (журнале) учета предложений посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

В целях идентификации участники публичных слушаний представляют све-
дения о себе (фамилию, имя отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
мечта жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
– для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, также представляют сведения соответственно о таких объектах из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие объекты.

Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта определен с 17.02.2023 до 10.00 часов 03.03.2023 

8. Дата, время проведения собрания участников публичных слушаний 
03.03.2023, 11-00. 

Место проведения: г. Находка, ул. Школьная, д.18, каб. 204.

ОФИЦИАЛЬНО22


